

見 積 結 果

見積日 令和2年7月1日

予定価格(税込み)	522,060	見積書比較予定価格(税抜き)	474,600
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 上越市職員採用試験(令和2年8月実施・専門等)業務委託	
場所	人事課	種別	役務 概要 試験問題集及び質問集の貸与、 採点及び結果処理等
見積者		見積	再見積 再見積 備考
1	(公財)日本人事試験研究センター	474,600	随意契約
2		<u>単価契約</u> 行政Ⅰ @1,800円×140部=252,000円 土木Ⅰ @1,800円×3部=5,400円 保健師 @1,800円×7部=12,600円 社会人基礎 @1,800円×97部=174,600円 基本料金 @30,000円×1回=30,000円 計 474,600円	
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 試験問題の作成から採点・結果処理までの工程管理が徹底されており、多くの自治体の採用試験を受託し、公務員の専門試験及び民間企業等職務経験者向けの試験を扱う業者を選定		
契約の相手方の名称・住所	東京都新宿区片町4-3 曙橋SHKビル (公財)日本人事試験研究センター	契約金額	522,060
着手時期	令和2年7月1日	完成時期	令和2年9月3日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月2日

予定価格(税込み)	1,940,400	入札書比較予定価格(税抜き)	1,764,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 海岸漂着物収集運搬業務委託	
場所	柿崎区海岸一円	種別	役務 概要 「大型可燃物」、「大型不燃物」の 人力及び機械作業による搬出等
入札者		入札	再入札 再入札 備考
1	(有)渡辺商事	1,748,000	落札
2	(株)源建設	1,764,000	
3		<u>単価契約</u> バックホウ(漂着物の回収) @51,000円×4日=204,000円 クローラードンプ @98,000円×4日=392,000円 バックホウ(トラックへの積込) @51,000円×4日=204,000円 重機回送 @18,000円×12回=216,000円 作業員 @91,000円×4日=364,000円 収集物運搬 @23円×16,000kg=368,000円 計 1,748,000円	
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	市内本社で一般廃棄物及び産業廃棄物の収集運搬業の許可を持ち、海岸砂上を走行可能な搬送車両を有する業者から地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市柿崎区柿崎7036-1 (有)渡辺商事	契約金額	1,922,800
着手時期	令和2年7月2日	完成時期	令和2年8月7日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月3日

予定価格(税込み)	620,400	入札書比較予定価格(税抜き)	564,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 観光地点パラメータ調査業務委託	
場所	春日山城跡 他	種別	役務
		概要	観光入込客の属性別構成比、平均訪問地点数、観光消費額単価、旅行動機等を把握するため、聞き取り方式によるアンケート調査
入札者		入札	再入札
1	(株)エム・コミュニケーション	560,000	
2	(株)日本海コンサルタント 上越支店	1,390,000	
3	(株)地域創造研究所	720,000	
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	参考見積業者のほか、類似業務の指名実績を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市高土町1-8-3 (株)エム・コミュニケーション	契約金額	616,000
着手時期	令和2年7月3日	完成時期	令和3年3月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月3日

予定価格(税込み)	1,866,700	入札書比較予定価格(税抜き)	1,697,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		林除草第2-10号 林道南葉高原線除草業務委託	
場 所	後谷他 地内	種 別	役 務
			概 要
			人力又は機械による路肩の除草 (除草延長 21,483m)
入 札 者		入 札	再入札
備考			
1	(株)エコシステム	1,370,000	
2	(株)牛木組	1,650,000	
3	くびき野森林組合	1,450,000	
4	頸南森林組合	1,400,000	
5	ゆきぐに森林組合	1,600,000	
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	類似業務の指名実績及び地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市大字朝日610-1 (株)エコシステム	契約金額	1,507,000
着手時期	令和2年7月8日	完成時期	令和2年8月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月3日

予定価格(税込み)	1,271,600	入札書比較予定価格(税抜き)	1,156,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		林除草第2-11号 林道南葉山線除草業務その2委託	
場 所	名立区瀬戸他 地内	種 別	役 務
			概 要
			人力による路肩の除草 (除草延長 14,645m)
入 札 者		入 札	再入札
備考			
1	株牛木組	1,140,000	
2	くびき野森林組合	1,150,000	
3	頸南森林組合	1,200,000	
4	ゆきぐに森林組合	1,160,000	
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	類似業務の指名実績及び地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市名立区名立大町1630-1 株牛木組	契約金額	1,254,000
着手時期	令和2年7月3日	完成時期	令和2年8月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見積結果

見積日 令和2年7月8日

予定価格(税込み)	1,112,980	見積書比較予定価格(税抜き)	1,011,800
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委託名	----- 廃薬品処理業務委託		
場所	高土町 地内	種別	役務
		概要	廃薬品(オルソ剤など)228本の運搬・処分
見積者	見積	再見積	再見積
備考			
1	ミヤマ(株)	1,011,800	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 廃薬品の収集運搬及び特別管理処分業の許可を有し、市内に営業所がある業者を選定		
契約の相手方の 名称・住所	長野県長野市稲里1-5-3 ミヤマ(株)	契約金額	1,112,980
着手時期	令和2年7月8日	完成時期	令和2年9月5日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見 積 結 果

見積日 令和2年7月8日

予定価格(税込み)	2,365,000	見積書比較予定価格(税抜き)	2,150,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		下水セ委第2-2号 非常用発電機点検業務委託	
場 所	藤野新田 地内	種 別	役 務
			概 要
			非常用発電機の点検・調整 など
見 積 者		見 積	再見積
1	三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	2,120,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 下水道センター非常用発電機的设计・施工業者であり、心臓部の遮断装置、自動制御装置等を扱うことができ、また、センターの特殊な構造及び機構も熟知している業者を選定		
契約の相手方の名称・住所	新潟市中央区東大通1-3-10 三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	契約金額	2,332,000
着手時期	令和2年7月8日	完成時期	令和2年12月4日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見 積 結 果

見積日 令和2年7月8日

予定価格(税込み)	1,914,000	見積書比較予定価格(税抜き)	1,740,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		特セ委第2-中-1号 中郷浄化センター計装設備点検業務委託	
場 所	中郷区藤沢 地内	種 別	役 務
			概 要
			中郷浄化センターの各種計装設備 の点検及び調整等
見 積 者		見 積	再見積
1	三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	1,740,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 当該設備を製作施工した業者を選定		
契約の相手方の 名称・住所	新潟市中央区東大通1-3-10 三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	契約金額	1,914,000
着手時期	令和2年7月8日	完成時期	令和2年10月5日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月9日

予定価格(税込み)	981,530	入札書比較予定価格(税抜き)	892,300
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 公立保育所(13区17園)遊具点検業務委託	
場所	安塚保育園 他16園	種別	役務 遊具の点検、確認、利用指導、監視、記録、報告等
入札者		入札	再入札
1	謙信アイテムサービス(株)	880,000	
2	(株)サトミ産業	辞退	
3	(有)日本幼年教育研究社 上越営業所	棄権	
4	(株)ラクト	955,800	
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	参考見積業者のほか、遊具点検を希望する業者を選定		
契約の相手方の名称・住所	上越市大字塩屋新田2-1 謙信アイテムサービス(株)	契約金額	968,000
着手時期	令和2年7月9日	完成時期	令和2年9月6日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月9日

予定価格(税込み)	2,915,000	入札書比較予定価格(税抜き)	2,650,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 県南部産業団地用地管理業務その5委託	
場所	頸城区下吉他 地内	種別	役務 概要 団地内の草刈り及び枝払い業務等
入 札 者		入 札	再入札 再入札 備考
1	(株)朝日サービス	2,700,000	
2	(有)頸城園芸	2,680,000	
3	くびき野森林組合	2,650,000	落 札
4	頸南森林組合	2,700,000	
5	ゆきぐに森林組合	2,750,000	
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	類似業務の指名実績及び地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市大字青野2741 くびき野森林組合	契約金額	2,915,000
着手時期	令和2年7月9日	完成時期	令和2年11月30日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月9日

予定価格(税込み)	935,000	入札書比較予定価格(税抜き)	850,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 県南部産業団地及び西福島工業団地用地管理業務委託	
場所	頸城区下吉他 地内	種別	概要 団地内の草刈り業務等
入 札 者		入 札	再入札
1	(株)朝日サービス	880,000	
2	(有)頸城園芸	800,000	落 札
3	くびき野森林組合	850,000	
4	頸南森林組合	900,000	
5	ゆきぐに森林組合	930,000	
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	類似業務の指名実績及び地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市春日野1-13-3 (有)頸城園芸	契約金額	880,000
着手時期	令和2年7月9日	完成時期	令和2年11月30日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月10日

予定価格(税込み)	804,100	入札書比較予定価格(税抜き)	731,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名	林側清第2-5号 林道南葉山線側溝清掃業務その2委託		
場 所	名立区瀬戸他	種 別	役 務
			概 要
			側溝清掃(無蓋) L=1,347m
入 札 者	入 札	再入札	再入札
備考			
1	(株)牛木組	710,000	
2	(有)金井商事	730,000	
3	(有)森田建設	725,000	
4	(株)霜越建設	720,000	
5	(有)室橋重機工事	辞退	
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	土木、とび業者の中から地理的要件及び過去の指名実績を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市名立区名立大町1630-1 (株)牛木組	契約金額	781,000
着手時期	令和2年7月13日	完成時期	令和2年8月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月10日

予定価格(税込み)	2,009,150	入札書比較予定価格(税抜き)	1,826,500
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名	公管委第2-30号 たにはま公園 造成森林除草業務委託		
場 所	長浜他	種 別	役 務
		概 要	乗用型草刈機及び肩掛式草刈機による除草 A=39,600㎡ ほか
入 札 者	入 札	再入札	再入札
備考			
1	(有)岩崎造園	1,800,000	
2	(有)頸城園芸	1,860,000	
3	(有)滝本造園	1,900,000	
4	(有)徳永庭山園	1,850,000	
5	(株)旅人木	1,895,000	
6	(有)岩関造園	1,900,000	
7	松永山松園	1,780,000	落 札
8	(株)青花園	1,880,000	
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	参考見積業者のほか、造園業者の中から地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市東本町4-3-79 松永山松園	契約金額	1,958,000
着手時期	令和2年7月10日	完成時期	令和2年9月18日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見積結果

見積日 令和2年7月15日

予定価格(税込み)	880,000	見積書比較予定価格(税抜き)	800,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 健康管理システムサーバ移設業務委託	
場所	健康づくり推進課 他	種別	役務 概要 既存サーバ環境から仮想イメージを吸い上げ、新サーバ環境にアップロードする。
見積者		見積	再見積
1	株電算	800,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 当該システムを導入し、市の環境設定を行っている業者を選定		
契約の相手方の名称・住所	長野県長野市鶴賀七瀬中町276-6 株電算	契約金額	880,000
着手時期	令和2年7月15日	完成時期	令和2年8月13日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見 積 結 果

見積日 令和2年7月17日

予定価格(税込み)	1,892,000	見積書比較予定価格(税抜き)	1,720,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名	----- 児童福祉システムひとり親世帯への臨時特別給付金対応業務委託		
場 所	こども課 他	種 別	役 務
		概 要	MISALIO 児童福祉システムに対し、ひとり親世帯への臨時特別給付金の給付業務に対応したパッケージ製品の適用を行う
見 積 者	見 積	再見積	再見積
1	富士通(株) 新潟支社	1,720,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 既存システム開発業者のパッケージ製品を適用させるため		
契約の相手方の 名称・住所	新潟市中央区礎町通二ノ町2077 富士通(株) 新潟支社	契約金額	1,892,000
着手時期	令和2年7月17日	完成時期	令和2年10月30日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月17日

予定価格(税込み)	858,000	入札書比較予定価格(税抜き)	780,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名	河管委第2-6-1号 柿崎川ダム周辺施設整備業務委託		
場 所	柿崎区黒岩他 地内	種 別	役 務
		概 要	ハンドガイド式草刈機及び肩掛式草刈機による除草作業(年1回)
入 札 者	入 札	再入札	再入札
備考			
1	(株)三牧建設工業	770,000	
2	(株)古田組	750,000	落 札
3	(株)若鷹	820,000	
4	青海建設(株)	820,000	
5	(株)山崎土木	800,000	
6	(有)新興運輸	770,000	
7	(有)渡辺商事	760,000	
8	木村組	780,000	
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	市内本社の土木業者から地理的要件及び指名実績を考慮して選定		
契約の相手方の名称・住所	上越市柿崎区百木2327-1 (株)古田組	契約金額	825,000
着手時期	令和2年7月21日	完成時期	令和2年9月18日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見 積 結 果

見積日 令和2年7月22日

予定価格(税込み)	17,600,000	見積書比較予定価格(税抜き)	16,000,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		下水セ委第2-4号 No. 5送風機点検業務委託	
場 所	藤野新田 地内	種 別	役 務
		概 要	No.5送風機設備の分解整備・点検・調整
見 積 者		見 積	再見積
1	敦井産業(株) 上越支店	15,800,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由		(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 送風機的设计・施行業者である川崎重工業(株)の代理店であり、唯一取扱可能な業者を選定	
契約の相手方の名称・住所		上越市住吉町5-16 敦井産業(株) 上越支店	契約金額 17,380,000
着手時期		令和2年7月22日	完成時期 令和3年1月17日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

見 積 結 果

見積日 令和2年7月28日

予定価格(税込み)	6,842,000	見積書比較予定価格(税抜き)	6,220,000
制限価格(税込み)	—	見積書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		下水セ委第2-5号 計装設備点検業務委託	
場 所	藤野新田地内	種 別	役 務
			概 要
			下水道センターの各種計装設備の 点検及び調整等
見 積 者		見 積	再見積
1	三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	6,220,000	
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
随契理由	(上越市財務規則第135条第3項第2号に該当) 当該設備を設計・施工した業者であり、下水道センターの特殊な構造・機構を熟知し、実績のある業者を選定		
契約の相手方の 名称・住所	新潟市中央区東大通1-3-10 三菱電機プラントエンジニアリング(株) 東日本本部新潟支社	契約金額	6,842,000
着手時期	令和2年7月28日	完成時期	令和3年3月12日

金額の単位は円、見積金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入札結果

入札日 令和2年7月29日

予定価格(税込み)	1,113,574	入札書比較予定価格(税抜き)	1,012,340
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委託名		----- 上越市立上越体操場ジムリーナ消防設備等点検業務委託	
場所	大潟区九戸浜 地内	種別	役務 概要 消防法に基づく定期点検の実施 (年2回)
入札者		入札	再入札
1	高坂防災(株)	1,070,000	
2	信越機工(株)	1,050,000	
3	(株)大昭商事	1,010,000	
4	(株)丸富商会	1,000,000	
5	(株)矢野電気工業所	980,000	落札
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	参考見積業者のほか、防災設備の保守点検を希望する業者の中から地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の名称・住所	上越市柿崎区柿崎7259 (株)矢野電気工業所	契約金額	1,078,000
着手時期	令和2年7月29日	完成時期	令和3年3月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月29日

予定価格(税込み)	530,200	入札書比較予定価格(税抜き)	482,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名		----- 上越市立大潟体操アリーナ等体操用器具保守点検業務委託	
場 所	大潟区潟町他 地内	種 別	役 務
		概 要	設置器具に応じて必要な点検を行う。
入 札 者		入 札	再入札
備考			
1	ジョイスポーツ	610,000	
2	株ツクバスポーツ	482,000	落 札
3	有にバスポーツ	597,000	
4	ミズサワ	620,000	
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	参考見積業者のほか、スポーツ用品を希望する業者の中から地理的要件を考慮して選定		
契約の相手方の 名称・住所	上越市幸町13-10 株ツクバスポーツ	契約金額	530,200
着手時期	令和2年7月29日	完成時期	令和2年10月26日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。

入 札 結 果

入札日 令和2年7月30日

予定価格(税込み)	1,155,000	入札書比較予定価格(税抜き)	1,050,000
制限価格(税込み)	—	入札書比較制限価格(税抜き)	—
委 託 名	公管委第2-31号 スポーツ公園側溝清掃業務委託		
場 所	佐内町 地内	種 別	役 務
		概 要	スポーツ公園の側溝に堆積した土砂・落葉等の汚泥清掃ほか
入 札 者	入 札	再入札	再入札
備考			
1	アイレック新潟(株)	1,100,000	
2	(株)W a s t e c E N E R G Y	1,150,000	
3	(株)上越グリーン	1,227,000	
4	(一財)上越市環境衛生公社	1,050,000	落 札
5	上越バイオマス循環事業協同組合	棄権	
6	上越マテリアル(株)	棄権	
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
指名理由	産業廃棄物の収集・運搬・処理を希望し、産業廃棄物の処分業許可を有する市内本事業者の中から地理的要件考慮してを選定		
契約の相手方の名称・住所	上越市春日新田5-21-15 (一財)上越市環境衛生公社	契約金額	1,155,000
着手時期	令和2年7月30日	完成時期	令和2年8月31日

金額の単位は円、入札金額は消費税抜き価格、契約金額は消費税込み価格です。